PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Of n-Q 292 / GABI / 2023

Ponte Nova, 15 de junho de 2023.

À Sua Excelência o Senhor
Wellerson Mayrink de Paula
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Ponte Nova — MG

Assunto: Oficio n° 344/2023/SAPL/DG, requerimento 0112/2023, protocolado sob n° 623/2023

Senhor Presidente:

Em resposta ao oficio n° 344/2023/SAPL/DG, requerimento 0112/2023, protocolado sob n°

623/2023 de autoria do vereador José Felipe Santiago, solicitando informações sobre a instalação de

redutores de velocidade nos arredores da rotatória localizada na Avenida Mário Martins de Freitas,

nos trechos sinalizados, informamos que fizemos visita técnica no local e verificamos que há

necessidade de adequação geométrica na via. Para tanto, já solicitamos um projeto viário. Como o

processo é burocrático e exige licitação, podemos estudar a implantação de uma ondulação

transversal, como paliativo até que se conclua a adequação necessária. O pedido será encaminhado

ao setor responsável pela execução de obras, de acordo com o cronograma da Secretaria Municipal

de Obras.

Atenciosamente,

.Z..
_

agner Moi Guimarães
Prefeito Municipal

Câmara Municipal de Ponte Nova (MG)

PROTOCOLO GERAL 719/2023
Data: 1510612023 - Horário: 15:04

Administrativo

Av. Caetano Marinho, 306 - Centro - Ponte Nova/MG - CEP 35430-001 - Tel: (31) 3819-5454